PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N. 3588/2024-GP, DE 19 DE JULHO DE 2024.

Altera a Portaria n. 2611/2021-GP, que institui as

Comissões de Prevenção e Enfrentamento do Assédio

Moral e do Assédio Sexual, no âmbito do Poder Judiciário

do Estado do Pará, para atualizar os seus nomes e a

composição de seus integrantes.

A Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS, Presidente do

Tribunal de Justiça do Estado do Pará (TJPA), no uso de suas atribuições regimentais e legais,

CONSIDERANDO os termos da Portaria n. 2611/2021-GP, de 3 de agosto de 2021,

que institui as Comissões de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral e do Assédio Sexual,

no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará, em cumprimento à Resolução n. 351/2020, do

Conselho Nacional de Justiça (CNJ);

CONSIDERANDO os termos do expediente TJPA-MEM-2024/41797,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria n. 2611/2021-GP, que institui a Comissão de Prevenção e

Enfrentamento do Assédio Moral e do Assédio Sexual, no âmbito do Poder Judiciário do Estado

do Pará, para atualizar os seus nomes e a composição de seus integrantes.

Art. 2º Acrescentar ao art. 2º, inciso I a alínea “k”, e ao inciso II, alínea “l”, com a

seguinte redação:

“Art. 2º ............................................................................

.........................................................................................

I - .....................................................................................

.........................................................................................

k) Ana Luiza Pavão Soares, analista judiciária, representante das

pessoas com deficiência, eleita por votação direta entre os seus pares.

II - ....................................................................................

T
JP

A
M

E
M

20
24

41
80

5

Assinado com senha por MARIA DE NAZARE SILVA GOUVEIA DOS SANTOS.
Use 4130747.28202288-4822 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4130747.28202288-4822
Documento gerado por MAYCON JADERSON SEABRA DA ROCHA *Data e hora: 07/08/2024 10:07

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

.........................................................................................

l) k) Ana Luiza Pavão Soares, analista judiciária, representante das

pessoas com deficiência, eleita por votação direta entre os seus pares.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Belém, 19 de julho de 2024.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

T
JP

A
M

E
M

20
24

41
80

5

Assinado com senha por MARIA DE NAZARE SILVA GOUVEIA DOS SANTOS.
Use 4130747.28202288-4822 - para a consulta à autenticidade em
https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4130747.28202288-4822
Documento gerado por MAYCON JADERSON SEABRA DA ROCHA *Data e hora: 07/08/2024 10:07

DJE Nº 7881/2024 - DE 23/07/2024

https://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/imprensa/noticias/Informes/1212160-documentos-oficiais-devem-conter-logomarca-do-selo-prata-de-qualidade.xhtml

	Portaria 3588 altera Portaria 2611-2021